公益社団法人日本産婦人科医会  会員各位

公益社団法人日本産科婦人科学会 会員各位

能登半島地震災害に対する義援金のお願い

１月１日（月）に発生した最大震度７（M7.6）の能登半島地震は、能登半島の市町村

を中心に甚大な被害をもたらしました。

そこで、医会と学会会員の皆様から義援金を募り、産婦人科医療の安定供給に役立て

たいと考えています。

なお、義援金窓口の詳細は、下記のとおりです。締切は６月末とさせていただきます。

各会員の皆様のご協力を、心よりお願い申し上げます。

令和 6年 3月７日

公益社団法人日本産婦人科医会

              会 長  石 渡  勇

公益社団法人日本産科婦人科学会

  理事長 加 藤 聖 子

(別記)  口座名：公益社団法人日本産婦人科医会 能登半島地震義援金

     口座番号：みずほ銀行 市ヶ谷支店（店番２０７）

普通預金 口座番号 ３１０４７３７

なお、この義援金は「特定公益増進法人に対する寄附金に該当するので、個人の方

は寄附金控除(所得控除)、法人の方は「一般の寄附金」とは別枠で損金算入できます。

寄附金控除等に係る領収書が必要な方は、発行いたしますので、別紙「特定公益

増進法人に対する寄附金領収書発行依頼書」に必要事項を記入して下記に FAX して下

さい。着金確認後、領収書を送付いたします。

寄附金控除等につきましては、詳しくは国税庁ホームページを参照いただくか管轄

の税務署等に問い合わせて下さい。）

(問い合わせ先・領収書発行依頼書送付先)

公益社団法人日本産婦人科医会事務局

162-0844 東京都新宿区市谷八幡町１４ 市ヶ谷中央ビル

電話：０３－３２６９－４７３９

FAX :０３－６８６２－５６９３    担当: 山元、中島

別紙

令和 6年 月  日

公益社団法人 日本産婦人科医会事務局 あて

FAX ０３－６８６２－５６９３

特定公益増進法人に対する寄附金領収書発行依頼書

１ 寄附金送金日 令和 6年 月 日

２ 寄附振込名

３ 寄附金額           円

４ 領収書の宛名(振込名と異なる場合)

５ 領収書送付先住所 〒

６ 連絡先  ご担当者様 氏名

      電話番号

７ 日本産科婦人科学会の会員で、日本産婦人科医会の非会員の先生は

  ○を記入して下さい。領収書は日本産科婦人科学会から発行します。

（ ）